quem non habent, et nescientes, subvertunt populum. Ex aliéna enim

parrochia sine synodicis litteris, in altéra nec suscipi nec ministrare debent,

sine consensu rectoris illius ecclesiae ad quem venerint ; unde scriptum

est 2
: Peregrinos et ignotos clericos, in aliéna civitate sine synodicis litteris

episcopi sui, penitus numquam ministrare debere ; et illud 3
: presbyteri

qui congregationales non sunt, in ecclesia prœsentibus episcopis vel pres-

byteris civitatis, ofîerre non poterunt, nec panem dare in oratione aut

calicem dabunt quod absentes sint civitatis saeerdotes, et 4 fuerint illi

invitati ad orationem solam poterunt dare.

[XVII] Septimo decimo statutum est, ut nullus presbyter per plebem

cuiusquam sacerdotis vadat; aliquid sibi inde excutiens, sine consensu et

licentia ipsius sacerdotis, qui eandem plebem habeat commissam.

[XVIII] Octabodecimo, decursu sui officii unumquemque vcstnmi

sollicita intentione praemonemus, ut statutas horas canonicas, nemo ves-

trum absque débita dei laude transgrediatur seu in itinere, seu quocuinquo

sit alio labore vel opère intentus. Ita ut diebus dominicis noctu novem

lectiones cum totidem [fol. 118 r
] responsoriis persolvat, reliquorum veto

dierum horis tam diurnis quam nocturnis, et feetivitatum celebritate

ita canat velut sancta romana ecclesia concinit; quae mater est et caput

omnium ecclesiarum, quam sequi et imitari sapienter refugit ne

Etenim cum omnia terrena dominus homini subdidit, ipsum liominem

ad laudem tantum sibi reddendam constituit, sicut et angeli faciunt indesi-

1. Gen., ii, 24.

2. Cf. Conc. Chalcéd., can. 13; P. L., t. xcix , col. 1011.

3. Cf. Conc. Néo-Ces., 13.

4. Et ajouter, si.
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nenter suum creatorem collaudantes. Unde et apostolus praecepit dicens 1
,

sine intermissione orate, et psalmista nos ammonet 2 ut in lege dei die ac

nocte meditemur, et in omni tempore eum laudemus et benedicamus. Sed

quoniam hœc agere continuo nequimus, saltem statutas a patribus canonicas

horas ; absque laude nullatenus transgrediamur : septies in die laudem dei

cantantes et semel in nocte, quemadmodum propheta se fecisse testatur

dicens 3
: septies in die laudem dixi tibi, et iterum 4

: média nocte surgebam

ad confitendum tibi. Qui autem vestrum hoc cotidie non adimplet, certe

non sine offensa missarum sollempnia celebrare poterit.

[XIX] Nonodecimo dicimus, quia de huiusmodi vitiis modo vel lœnius

mitiusque agere voluimus, pleraque vestra facta quasi specialiter nescientes